
Zentrum für Neurowissenschaftliche 
Innovation und Technologie (ZENIT) GmbH 

Magdeburg 

Bilanz zum 31. Dezember 2013 

Aktiva 

31.12.2013 
EUR EUR 

A. ANLAGEVERMÖGEN 

1. Sachanlagen 

1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten 
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 23.412.267,00 

2. technische Anlagen und Maschinen 352.540,00 

3. andere Anlagen, Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 

II. Finanzanlagen 

Beteiligungen 

B. UMLAUFVERMÖGEN 

1. Vorräte 

unfertige Leistungen 

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 

2. sonstige Vermögensgegenstände 

III. Kassenbestand und 

Guthaben bei Kreditinstituten 

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 

10987-2-13-19 

26.792,00 23.791 .599,00 

6.200,00 

23.797.799,00 

523.913,04 

22.722,91 

223.372,38 246.095,29 

477.753,43 

1.247.761,76 

5.080, 18 

25.050.640,94 

31.12.2012 
TEUR 

24.049 

430 

36 

6 

24.521 

608 

91 

209 

776 

1.684 

4 

26.209 

A. EIGENKAPITAL 

1. Gezeichnetes Kapital 

II. Gewinnrücklage 

III. Gewinnvortrag 

IV. Jahresfehlbetrag/-überschuss 

8. SONDERPOSTEN FÜR INVESTITIONSZUSCHÜSSE 

ZUM ANLAGEVERMÖGEN 

C. RÜCKSTELLUNGEN 

sonstige Rückstellungen 

D. VERBINDLICHKEITEN 

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 

2. erhaltene Anzahlungen 

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 

4. sonstige Verbindlichkeiten 

- davon aus Steuern 2.062,66 EUR (Vorjahr 2.482,07 EUR) 

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit 691,03 EUR 

(Vorjahr 667,47 EUR) 

E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 

31.12.2013 
EUR EUR 

25.564,59 

359,92 

1.170.138,09 

-214.919,83 

1.165.709,15 

690.451,90 

86.550,76 

80.981,10 

981.142,77 

21.934.881,00 

99.670,00 

2.023.692,91 

11.254,26 

25.050.640,94 

Passiva 

31.12.2012 
TEUR 

26 

0 

1.159 

11 

1.196 

22.594 

145 

1.402 

721 

113 

28 

2.264 

10 

26.209 



Zentrum für Neurowissenschaftliche 

Innovation und Technologie (ZENIT) GmbH 

Magdeburg 

Gewinn- und Verlustrechnung 

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013 

1. Umsatzerlöse 

2. Verminderung des Bestandes 

an unfertigen Leistungen 

3. sonstige betriebliche Erträge 

- davon Auflösung von Sonderposten 

EUR 659.004,42 (Vorjahr: TEUR 659) 

4. Materialaufwand 

Aufwendungen für bezogene Leistungen 

5. Personalaufwand 

a) Löhne und Gehälter 

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für 
Altersversorgung 

- davon für Altersversorgung: EUR 9.444,62 (Vorjahr: TEUR 9) 

6. Abschreibungen auf Sachanlagen 

7. sonstige betriebliche Aufwendungen 

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 

9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 

10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 

11 . außerordentliche Aufwendungen 

12. außerordentliches Ergebnis 

13. Steuern vom Einkommen und Ertrag 

14. sonstige Steuern 

15. Jahresfehlbetrag/-überschuss 

10987-2-13-19 

2013 

EUR 

171.215,65 

44.486, 19 

EUR 

1.033.737 ,97 

-84.323,89 

814.696,82 

Anlage 2/ L 

2012 

TEUR 

1.310 

-136 

899 

1.764.110,90 2.073 

636.906,55 631 

168 

215.701 ,84 45 

723.931,99 724 

177.072,6{3 406 

5.765,41 10 

67.372,43 82 

-51 .109,16 27 

143.456,51 0 

-143.456,51 0 

-1 .583,63 -1 

21 .937,79 17 

-214.919,83 11 




