Bilanz zum 31. Dezember 2013

Aktiva							Passiva
	31.12	.2013	31.12.2012		31.12	.2013	31.12.2012
	EUR	EUR	TEUR	-	EUR	EUR	TEUR
A. ANLAGEVERMÖGEN				A. EIGENKAPITAL			
I. Sachanlagen				I. Gezeichnetes Kapital	25.564,59		26
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten				II. Gewinnrücklage	359,92		0
einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	23.412.267,00		24.049	III. Gewinnvortrag	1.170.138,09		1.159
2. technische Anlagen und Maschinen	352.540,00		430	IV. Jahresfehlbetrag/-überschuss	-214.919,83		11
 andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 	26.792,00	23.791.599,00	36			981.142,77	1.196
II. Finanzanlagen				B. SONDERPOSTEN FÜR INVESTITIONSZUSCHÜSSE ZUM ANLAGEVERMÖGEN		21.934.881,00	22.594
Beteiligungen		6.200,00	6				
		23.797.799,00	24.521	C. RÜCKSTELLUNGEN			
				sonstige Rückstellungen		99.670,00	145
B. UMLAUFVERMÖGEN							
I. Vorräte				D. VERBINDLICHKEITEN			
unfertige Leistungen		523.913,04	608	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.165.709,15		1.402
				2. erhaltene Anzahlungen	690.451,90		721
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	86.550,76		113
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 	22.722,91		91	sonstige Verbindlichkeiten	80.981,10		28
sonstige Vermögensgegenstände	223.372,38	246.095,29	209	- davon aus Steuern 2.062,66 EUR (Vorjahr 2.482,07 EUR)			
				- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit 691,03 EUR			
III. Kassenbestand und				(Vorjahr 667,47 EUR)			
Guthaben bei Kreditinstituten		477.753,43	776			2.023.692,91	2.264
		1.247.761,76	1.684				
				E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		11.254,26	10
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		5.080,18	4				

25.050.640,94	26.209

Zentrum für Neurowissenschaftliche Innovation und Technologie (ZENIT) GmbH Magdeburg

Gewinn- und Verlustrechnung

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

	201	3	2012
	EUR	EUR	TEUR
1. Umsatzeriöse		1.033.737,97	1.310
2. Verminderung des Bestandes			
an unfertigen Leistungen		-84.323,89	-136
3. sonstige betriebliche Erträge		814.696,82	899
- davon Auflösung von Sonderposten			
EUR 659.004,42 (Vorjahr: TEUR 659)	_		
		1.764.110,90	2.073
4. Materialaufwand			
Aufwendungen für bezogene Leistungen		636.906,55	631
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	171.215,65		168
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für	44.400.40	045 704 04	4.5
Altersversorgung	44.486,19	215.701,84	45
- davon für Altersversorgung: EUR 9.444,62 (Vorjahr: TEUR 9)		702 004 00	704
6. Abschreibungen auf Sachanlagen		723.931,99	724
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		177.072,66	406
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		5.765,41	10
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-	67.372,43	82
10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-51.109,16	27
11. außerordentliche Aufwendungen		143.456,51	0
12. außerordentliches Ergebnis		-143.456,51	0
13. Steuern vom Einkommen und Ertrag		-1.583,63	-1
14. sonstige Steuern	_	21.937,79	17
15. Jahresfehlbetrag/-überschuss	_	-214.919,83	11